
fnErtrÍ§rr 0l

TÂAPERÂ
ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

d)o
N
o
d)o
trootr
lr
N
N()
o
.gt

o

o)
E
o
.E
o
(I)

N
o
(D
ô
Lro
O)tt
lr
N
Nr)

ooa'-
o

€
E
oq

o
!r
o

ogEo
uJ3F\
Zoôô-
êE
<o
=orxQ
&.-ut
Yõ
4âFO
ú0(§
Éa
-oUE}
.. o6!o6
OE
6=
o6o>

F§

oooo
o--
E9

TERMO DE ADJUDICAÇAO - DISPENSA Ne Dp00030t2O22

DESPACHO Ns DV 00030t2022-01

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICíPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR o objeto da Dispensa de licitação ne DV0003012022, que
objetiva: Contrataçáo de linha telefônica com equipamento em Comodato para
atender as necessidades e demandas da Prefeitura Municipal de Caaporã; com
base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPHESA: VITTEL GROUP SOFTWARES E TELECOMUNICAÇÓES LTDA.
CN PJ : 27 .620.7 0210001 -24.
VALOR: R$ 5.398,80.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 12 de Maio de 2022.

CRISTIANO FERREI RA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

ârm §clomão Veloco, IO - üentro
t[WJ: Oü.S6§.ôí4/OOOI -54



BRANCO



vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: 527F-F95F-DB1 D-2CBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

{ CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO (CPF 908.XXX.XXX{2| em 12lOSt2O2210:24:36 (ctúT-03:OO)
Pâpel:Assinante

Emitido por: SuFAulo dâdê Certificádora lOoc (Âssinâture lDoc)

Para veriÍicar a validade das assinaturas, acesse a central de verifrcaÇão por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com.br/veriÍi cacaol 527F -F gSF-DB 1 D-2CBA

çona ?6 I

E#iffiEI

ffi



ME BRANCO



?'.tbtvt ot
Paraíba , 13 d: Maio de 2022 . Drário OÍicial dos Municípios do Estado da Paraíba . ANO XIII I N' 3 I 09

Publique-se e cumpra-se.

Caaporà - PB, l2 de Maio de2Q2.

CRISTI ÁN O FER RE I RA N T Oi\' TE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth fubeiro Placido Castro

Código IdentiÍicador: 5F3 F9836

LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÂO. PREGÃO PRESENCIAL N'

00u13t2022

Torna público que Íará realizar rtravés da Pregoeira OÍicial e Equipc
de Apoio, sediada na Rua Salornão Veloso. 4t) - Centro - Caaporã -
PB, às 09:00 horas do dia 26 dt. Maio de 2022. licitação modalidade
Pregão Presencial. do tipo menor preço, visando formar Sisterna de
Registro de Preços objetivando contratações futuras. para:
AQUISIÇÃO DE GÁS GL] I3KG PAR,A, .\TE}iDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNTCÍPIO.
Recursos: previstos no orÇamenlo vigente. Fundamento legal: Lei
Federal no 10.520/01 e subsidilriamente a Lei Federal no 8.666/93:
Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federal no 10.520,02:, Decreto
Municipal n'106/19; e legislaçào pertinente. consideradas as

Lr alterações posteriores das refelidas normas. InÍ'ormações: no horário
das 08:00 as l2:00 horas dos dias úleis. no endereço supracitado. E-
mail: I ici iacaocaaporal0 I 7q1,gmai l.com. Edital :

w\À w.caapora.pb.gov.br; wu'w.tr:e.pb.gor .br

Caaporà - PB, l2 dc Vaio dc 20 12

KALINNÁ HELEN FERREItr-I FR,INCO BORGES
Pregoeira Oficial

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador:A8 I CEF24

LrcrrAÇÃo
GABINETE DO PRf,FEIT0 TERMO DE R{TIFICAÇÃO -
DISPENSA N" DP()OO3O/2022 DESPACHO N" DV OOO3O/2022

O PREFEITO CONSTITU('IONAL DO NIUNICÍPtO DE
CAAPORÃ, no uso cle suas atrit uições legais,
RESOLVE:
RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitaçào n' DV00030i2022.
que objetiva: Contratação de linha telelônica com equipamento em
Com<rdato para atender as necessidades e demandas da Prefeitura

. JVÍunicipal rle Caaporà; com base nos elementos constantes daYExposiçào 
de Moti',os correspondente. a qual sugere a contrataçào de:

EMPRESA: VIIEL GROUP SoITTwARtS I:
TELECOMLTNICAÇÔES LTDA.
CNPJ: 27.620.702/000 I -2-1.

VALOR: R$ 5.198.80.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, l2 de Maio de 20.12.

C R ISTTÁ NO FE R R EI RA I}IOA'TE I RO
Pretêito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentiÍicador: 3 667 9 

^22
LICÍTAÇÃO

TERMO DE ADJUDTCAÇ;O - DTSPENSA N" DP00030/2022
DESPACHO N DV 00030/2022-0r

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO Mul\,ilCipro DE
CAAPORÃ. no uso de sua-r atrif uições legais,

RESOLVE:
ADJUDICAR o obicto da Dispensa de licitação n" DV000i0;2022.
que objetiva: ContrataÇão de linha teleônica com equipantento enr

Comodato para atender as necessidades
Municipal de Caaporã; com base nos
processo coÍTespondente. a:

EMPRESA: VITTEL
TELECOT\rUN rCAÇÔES LTDA
CNPJ: 27.ó20.702!0001-24.
VALOR:R$ 5.398,80.

Publique-se e cumpm-se.

GROUP

e dernandas da Pret-eitura
elementos constantes do

SOFTWARES E

Prefertura Munrcipal

Fotha m
de

I
Caaporã - PB. l2 de lr{aio de 1022.

CR ISTI.4 NO F E R R E I R Á M ONTE I RO
PreÍêittr Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código Identificador:C I 8 14A88

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA N"
Dp00030/2022 DESPACHO N" DV 00030/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MINTCÍPIO DE
CAAPORÀ. no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESICNAR as sen idoras Gabriela Leal de Miranda, Secretária. como
Gestora e Maria Luiza César de Oliveira, Diretora de Apoio
Administrativo. para Fiscal do contrato decorrente da Dispensa de
Licilaçào n" D\f00030 2022, que objetiva: Contratação de Iinha
tele6nica com equipamento eln Comodato para atender as
necessidades e demandas da PreÍ-eitura Municipal de Caaporã; com as
atribuiçires uos terntos tla norma vigente, especialmente para
acompanhar (Gcstor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do referido
conlmto.

Prülique-se e cumpra-se.

Caaporà - PB. 12 de À,laio de 2022.

C NS TI,4 NO FE R RE I R4 M O NTE I RO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código IdentiÍicador: D0BFA8l8

ESTÀDO DA PARÂÍBA
MUNICÍPIO DE CABACEIRAS

SECRETÁRrÂ DE ADtlTINTSTRAÇÃO
PORTÂRIA N'965. DE 12 DE ]\IAIO DE 2022,

Oabinete do Prefeito

PORTARIA n" 965, DE 12 DE 1\íAIO Df 2022.

I)ispõe sobre designaçào para e\ercer as atribuições
de Fiscal de conlratos Licitatórios, especificamente
lelacionados às contratações de Gnrpos Musicais. por
ocasião da l3' Festa do Bode Rei - Festival de
Caprinos e Or'inos da Paraíba.

O Prefeito Constitucional do município de Cabaceiras. no uso de
suas atribuições legâis que lhe são conferidas pelo art. 37, da
Constitutição Federal. o art. 13. IV, da Lei Orgânica Municipal e,

em consonânciâ rom o arl. 67 da Lei Federal no 8.666 / 93, e suas

altcrações posteriores. bem como em obediência ao que determina
o Tribunal de Contas do Estado.

RESOI,VII,:
Art. l" Designar <r Serridor Público Cornissionado. .IOÃO VITOR
OLI\ EIR\ ,{[RES, para respondcr pelas atrihuiçries de Fiscal de
Contratos Licitatórios, oriundos de apresentaçôes musicais. por'

oca-siàt) da 2.1'' Festa do Bode Rei - Festival de Caprinos e Ovinos da

Paraíba.

urrr'.diariomunicipal.conr.br'famup



EM BRANCO



Q,r lr\;u,$- tünnrp d\ Àà,SÀ" çrot7f

Joao Pe-çsoa - Sexta-feira, 13 de Maio de 2022

PreÍeitura Munrcrpat de (aaporà/pB

Forha 82- t-

Diário oúidd §!30

çào modalidadc Prcgào Presencial. do trpo menor preço. vrundo fomar Srstema de Regrstro de Preços

objctivando conu ataçôes iutur, pa a Aquisiçào pa celada de peçro e acessónos original e genuina, pra
mmutcnção dc veiculos o6ciars penencentes à frota do Níurcipro de MacaçàePB Rccusos prcvrstos
no orçmcnto vigente. Fudamento legal: Lei Fede al n' 10.520/01 e subsidruimente a Lei Federal n"
8.666i93: Lei Complementr no l2ll06i Decreto Federal n" 7 892/13: Decreto l\íuicipal n'0Ol 3/07.
c legrslação pcrtúrentc. consrderadas c alteraçôes posteriores dc refendr nomas lnfomações no
horaio das 08:00 as I 2:00 horas dos diu úters, nc endereço supracitado Telefone: (081 ) ló:5- I I I I

E-mail: licitaadmprcfcituarOgmarl com Edrtal: uotce pb govbr
l\íacaçào - PB. I I dc l\{aro de 1022

LTAN FABRICIO PEREIRÀ DE OLI\EIRA
Pregoeiro 06ciel

PREFEITURÂ MIJNI,:DÂL DE CA-IPOR,{
GABTNETE DO PREFEITO

TERITO D.E H(,VOLOGAÇÃO
CEAITÍADA PUBLÚ]A N' CHXxnI T2O22

DE§PACHO N' CP üMOI/,O22
\ /TEFEITOCONSTITUCIONALDOMNTCip;oOfCeAFORÀ.nouodeswarrburçõeslegars.
Fís o I v e HOMoLoGAR o resultado da Ch,mada hlblca n'00rl0t 1022- que obletiva AQUI-
stÇÀo DE cÉNERoseLtueNrÍcros DAAcRT('LÍLTTJRA FAMILIAR E Do EMrRF-ENDEDoR
FANÍILIAR RURÁL DESTINADOÀOATENDIMt NTO DO PROGRAI\IANACION-{L DE.4LlMEr'-
TAÇÀO ESCOLAR - PNAE ATE O FINÁL DOAf;O EM CURSO. com bas nos e lemenros consriltcs
do prmesso conespondentc, os qurs a;»ntm cqrno pÍoponcnics vencedores:
EMPRESAT CAPRIBOM COOPERATM DOS PRODUTORES RURAIS DE ÀíONTEIRO LTDA
CNPJ 08 855 043/m0l-60
VALOR: R$ 54. I 80,00
EMPRESA COOPERATIVA DOS PRODUTORE:i E AGRICULTORES DA ZONA DA MAT{ NOR-
TE_AGRINORTE,
CNPJ 4r 0s2.823/000r-7r
VALOR: R$511.044.00
TOTAL: R$ 565.124,00.
Publiquc-se c cmpra-se

Caporà - PB. l2 de Maio de l0l:.
CRISTIANO FERR:ElRÁ MONTEIRO

Prefcito Constitucional

PREFEITURA MUNICTPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE Á DJUDICAÇÃO
CHAIiIADA PUBLI(--A N' CF0mot2022

DESPACEO N" I]P üXIOI2(n2.{'I
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO Mt NtCiP O DE CAAPORÀ, no uso de suo atnburçôes lcgais.
RESOLVE:ÂDJUDICARoobjeodaCharadaPülimn'00@lâ03f,quobletira AQL-ISIÇÀODE
GENEROS ALIMENTICIOS DAAGRICULTUR,A FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RUML DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACÍONAL DE,{LIMENTAÇÀO
ESCOLAR - PNAE ATÉ O FINAI- DO ANO EI\t CURSO. com boc nos clcmemos corrsrares do
proccsrc concspondentc. a.

F .ESA: 
CAPRIBOM COOPERATM DOS P1ODUTORES RURÁIS DE I\ÍONTEIRO LTDA.L /os sss o4:looor-oo

vtríon: ns s+. r ao.oo
EMPRESA: COOPERATÍVA DOS PRODUTORE:; E AGRICUUTORES DA ZONA DA MATA NOR-
TE-AGRINORTE
CNPJ: 4l .093.813/0001 -7 I

VALOR: R$ 5l1.M4.00
TOTAL: RS 565 214.00
Publiquese c curpra-se.

Caaporã - PB. I 2 de Mato de 2021

CRJSTIANO FER[.EIR{ MONTEIRO
PreÍeito Constituciorrl

PREFEITURA MUNI,:IPAL DE CA,{FORÃ
GABINETE DO PREFEITO

GESTOR E FISCÂL DO CONTRATO
CIIAITTADA P{IBL!.:Â N' CFüNOI/'022

DESPÂCHO N' I 
-P WI DIN242

O PREFEITO CONSTITLICIoNAL DO MLtltcip o Og Ce,rpORÀ. no uo de suas atrrburções legars.

R E S O l. V E DESÍGNÂR r sen rdoras Eurclea Fcncira Smtos de Soua Sccretárra- como Geslora
e Maia Jor Fclix do Nucrmcnto, Chefc de Drvrs.io dc Recusos Hmaos, pu.a Fiscal dos contratos
dcconcnresdaChmadaPúblican'00001/1013.queobjerrva AQUISIÇÀODEGÊNEROSALII\tENTI-
CIOS DAAGRICUIT]R{ FAMILIAR E DO EMI REENDEDOR FAMILIÁR RUR,\L DESTTNADO

ÁO ATENDIMENTO DO PROCR,\M.{ NACIO\ \L DE ALIVENTAÇ.IO ESCOLAR . P\AE ATE

O FNAL DO ANO EM CURSO, com as aúrburçõ,:s nos temos da noma vigcnte. espectalmentc pra
acompuhu (Gestor) e pua fiscalia (Fira.l) a extcuçào do rcfcrido contrato
Publique-sc c cmpra-se

Caaporâ ' PB- I 2 de Maio de 2021
CRISTIANO FERF EIRA MONTEIRO

Prcfcito Constiauciond

Prefeltura Municipal
de Caaporã

PREFEITTIRA MTINICIPAL DE CAAPOR,i
COMISSÃO PERMANENTE DE LICTTAÇÃO

-{vrso DE LICTTAÇÃO
PREGÀO PRESENCTAL N' OOOI3/2022

Torna púbhco que faá realiza através da Pregeira Oficial e Equipe de Aporo. sediada na Rua Salomão
Veloso. 49 - Cenro - CapoÍã - PB. às 09 O0 horas do dia 26 de Maro de l0?2, licitaçào modahdadc
Pregào Prewncial. do tipo menor pr-eço. vrsmdo lbrmu Sistema de Registro de Preços objetivmdo
contratações futuas. pua .\QUÍSlÇAO DE G-{S CLP l3Kc PARA ATENDERAS NECESSIDADES
DAS SECRETARL{S DO NttÍNICIPIO Recursos prevrstos no orçmcnto vigente Fundmento legal
Ler Federal n" I 0 510,'02 c subsidrrranente a Lei Federal n' 8.666/931 Lei Conrplementr no I 23106.
Dccreto Fcderal n' l0 i20,01. Decreto Mmrcipal n' 106/19. e legrslaçâo pcrtinmtc, consrdcradr as

alteraçõcs postenores dr refendas nomas lnfomações: no horíro dc 08 00 as | ? 00 horas dos dras
uteis. no cndcreço supracirado E-nrail licrtacamaapora2Ol Tqlgmail com Edital: w caapora.pb.gol.
br- urrrr tcc lb gol hr

Caaporà - PB, I 2 de Maio de l02l
Kalinna llelen Ferreira Franco Borges

Pregoeira Oficial

PREFEITITR.A MTINICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PR"EFEITO

TERMO DEÀDJTTDICAÇÃO
DISPENSA N' DPIXX)3OI2O22

DESPACHO fi" DV flD30l2u2-0t
O PREIjEITO CONSTTTLÍCION.{L DO MtrNtCiPtO DE C.{-{pORÀ. nouso de sum aribuições legars.
RESOL\:E
.ADJtTDICAR o obleto da Drspensa de lrcrtaçâo n'DV00030/1012. que obletrva Contraraçào de lrnha
tclelônrca com equipanento em Conrodato paa atender as necessidades e demandas da Prel'ertura Mu-
nrcrpal de Caaporà. com basc nos clementos constantes do proccsso conespondente, a
EMPRESA VITTET, GROLIP SOFTWARES E TELECOMUNICAÇÔES LTDA
CNPJ t7 6:0 701/m0t-14
\âLOR RS 5 398.80
Publique-se e cmpra-se

Caaporà - PB. I 2 de Maio de 2022
CRISTI,{IiO FERREÍRA IíONTEIRO

Prcfeito Constitucional

Prefeitura Municipal
de São Bento

PREFETTTJRA I}IL'NICIPAL DE SÃO BEI{TO

AVTSO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS N" üXm3/2022

A Conrissâo Penrruente tle [.rcrtaçào corrruntca a susprcnsão da abenua dc propostas do processo licr
tatónoTomadadePreçosn'00001,2011 Jus(rficativa Interposiçãoderecusoadminrstrativo Portarto.
contbmc {n l0q. § 1", da t,ei Fedcral 8 6(ú/9-i. o mesmo scgue pila apÍecraçào dos demais licitmtes
atravésdolrnk https itrarspüencrasobentopbgovbr/hcrtacoeí552 hrfotmações:nohoráriodc08:00
{s I I 00 horo dos dras úlcrs. no scgurnte endereÇo - Praça Trradentcs. 5f - Centro - Sào Bento - PB
E-mail pnrsblicitaíàrprail conr

São BeDto - PB, I 2 de Maio de 1022
Fledimn de Souze Rodrigues

Prsidste dr CPL

PREFf, ITURA MUNICIPAL DE CATTIRITE

.{vlso DE tNTERFOStÇ.íO DE RECt'RSOS
TOMADA DE PREÇO N'oo3/2022

A Comisào Pcnnmente rle Lrcrtaçào da Preferrua Murcipal de Catuite -PB. TORNA PUBLICO. pua
os Íins e cfertos do drsposto no § 3" do Ar-t I 09 da Ler n" 8 666/93. que a empresa RETA CONSTRUÇOES
E SERVIÇOS EIRELI - NíE Interpôs recuso admrnrstrattvo em face do rcsultado dc Habllrtaçào da
Tonrada de Preços n" 003 l0l:. ficando õ demais licrtantes, deridanente intirnada, pra, qucrendo, no
prazo legal de 05 (crnco) dras úters. APRESENTAR II\IPUGNAÇÀO AO RECURSO INTERPOSTO.
cc'nlbme Íàculta o § 3'do rutrgo | 09. da Lei Federal n" 8 666/91 e sus alteraçôes, contados desta publi-
caçào. 6cardo os autos do recrrso e do procedrmento licitatório com vista frürqueada aos lrteressados

Catunté - PB. I I de maio de 2021
HELDER FRANCISCO NUNES

Presidente de CPL

PREFEITI.IRA MTINICIPAL DE CATI]RITE - PB

TORNAR SEM EFEITO A PIIBLICAçÀO DO AVISO DE LICITAÇÀO
TOMADÂ DE PREÇOS 0032022

A Prefertura \Íunrcrpal rlc Caturrté - PB. atrar'és da A Comrssào Permmente de Licrtaçào. TORNA

Prefeitura Municipal
de Gaturité



TM BRA


